
 

ОПИШУВАЊЕ НА 3Д ФОРМИ 

Име на 3Д 

форма 

3Д форми Број на ѕидови 

Опиши ги 

ѕидовите 

Број на 

темиња 

Број на 

рабови 

 

       коцка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

    

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

 

 

 

   

 

 

 



 

ПОВРЗИ ЈА 3Д ФОРМАТА СО НЕЈЗИНАТА МРЕЖА 

КОЦКА 

КВАДАР 

ЧЕТИРИАГОЛНА 
ПИРАМИДА 

 
 
 
 
 

КОНУС 

ШЕСТОАГОЛНА 
ПРИЗМА 

 

ТРИАГОЛНА 
ПИРАМИДА 

 
 
 
 
 

ТРИАГОЛНА 
ПРИЗМА 

 
 
 
 
 


